
1 

 

Zadávací dokumentace  

Název veřejné zakázky: Poskytování služeb těžby a soustřeďování dřeva 

Druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení  

Zadáváno dle: § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel: 

Česká zemědělská univerzita v Praze,  

Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 

pro součást: 

Lesy ČZU  

nám. Smiřických 1, 281 63 Kostelec nad Černými lesy  

IČ: 604 60 709, DIČ: CZ60460709 

zastoupen: Ing. Zdeňkem Macháčkem, Ph.D., ředitelem, na základě pověření ze dne 6. 9. 2023 

profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz     

(dále jen „Zadavatel“) 

 

Zástupce Zadavatele: 

JUDr. Ľubomír Focko, advokát  

zapsaný v seznamu České advokátní komory pod č. 12067 

sídlem Praha 1, Náprstkova 276/2 PSČ 110 00, 

IČ: 714 69 893 

 

Zástupce Zadavatele vypracoval kompletní zadávací podmínky tohoto zadávacího řízení. Specifikace 

služeb včetně položkového rozpočtu, plánu práce a technicko organizačních podmínek, a otázky 

související s věcnou stránkou zadávacího řízení včetně technické kvalifikace byly vypracovány 

zaměstnanci Zadavatele. Komunikace mezi účastníky a Zadavatelem bude probíhat vždy 

prostřednictvím osoby zastupující Zadavatele, případně prostřednictvím kontaktní osoby uvedené níže, 

a to výhradně elektronicky v souladu s § 211 odst. 3 Zákona.  

Veškeré informace potřebné ke zpracování nabídky jsou obsaženy v zadávací dokumentaci a jejích 

přílohách. Případné nejasnosti na straně dodavatele budou vypořádány prostřednictvím elektronického 

nástroje nebo kontaktní osoby postupem dle § 98 Zákona. Zadavatel preferuje komunikaci 

prostřednictvím elektronického nástroje, který je dostupný na adrese profilu zadavatele. Práva, 

povinnosti či podmínky v zadávací dokumentaci a jejích přílohách neuvedené se řídí Zákonem a jeho 

prováděcími předpisy. 

 

Kontaktní osoba: 

Mgr. et Mgr. Jakub El-Ahmadieh 

Tel.: +420 721 088 330 

https://zakazky.czu.cz/


2 

 

E-mail: el-ahmadieh@ak-focko.cz  

mailto:el-ahmadieh@ak-focko.cz


3 

 

1. Předmět veřejné zakázky 

1.1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky je poskytování služeb těžby a soustřeďování dřeva. Specifikace 

jednotlivých činností, včetně odhadovaného ročního rozsahu je uvedena v položkovém rozpočtu, který 

tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace (dále jen „Položkový rozpočet“). Veškeré činnosti budou 

prováděny na základě orientačního plánu práce, který tvoří přílohu č. 8 zadávací dokumentace a 

způsobem, který je stanoven v Technicko-organizačních podmínkách, které tvoří přílohu č. 9 zadávací 

dokumentace. V případě, že Zadavateli vznikne potřeba provedení dalších prací, které nejsou součástí 

Položkového rozpočtu, budou takové práce zadány na základě jednotlivé poptávky Zadavatele, a to v 

termínech stanovených Zadavatelem. Specifikace povinností vybraného dodavatele, s nímž bude 

uzavřena kupní smlouva, je uvedena v závazném návrhu smlouvy o poskytování služeb (dále jen 

„Smlouva“), která je přílohou č. 2 zadávací dokumentace. 

1.2. Dodržení zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a 

inovací 

Zadavatel vzhledem k povinnosti stanovené v § 6 odst. 4 Zákona požaduje, aby účastník předložil ve 

své nabídce čestné prohlášení o naplňování zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 

odpovědného zadávání a inovací. Vzor čestného prohlášení je přílohou č. 5 této zadávací dokumentace. 

1.3. Klasifikace CPV 

77210000-5 Služby v oblasti těžby dřeva 

1.4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

1) Vzhledem k tomu, že Zadavatel předpokládá uzavření smlouvy o poskytování služeb, která tvoří 

přílohu č. 2 zadávací dokumentace (dále jen „Smlouva“) na dobu neurčitou, stanovil Zadavatel 

předpokládanou hodnotu veřejné zakázky v souladu s § 21 odst. 1 písm. b) Zákona. Předpokládaná 

hodnota veřejné zakázky činí 52 176 476 Kč bez DPH 

2) Nabídkovou cenu vypočítanou za jeden rok poskytování služeb v rozsahu uvedeném v Položkovém 

rozpočtu uvede účastník do krycího listu nabídky, který je přílohou č. 3 zadávací dokumentace. 

Svou nabídkovou cenu kalkulovanou za jeden rok poskytování služeb rozvede účastník oceněním 

položkového rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace. Výsledná nabídková cena je 

cenou za jeden rok poskytování služeb. V průběhu realizace předmětu veřejné zakázky pak budou 

jednotlivé služby hrazeny měsíčně ve vztahu ke skutečně poskytnutým službám. Nabídková cena 

musí zahrnovat veškeré nutné náklady, jejichž vynaložení účastník předpokládá při plnění veřejné 

zakázky, a cena za jednotlivé položky je tedy považována za maximální přípustnou. Veškeré změny 

předmětu veřejné zakázky jsou přípustné pouze s výslovným písemným souhlasem Zadavatele a 

při splnění Zákonem stanovených podmínek pro změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 

zejména pak § 222 Zákona. Platební podmínky jsou stanoveny ve Smlouvě, která je přílohou č. 2 

zadávací dokumentace. 



4 

 

 

1.5. Vyhrazená změna závazku 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 Zákona vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku. Vyhrazená změna závazku konkrétně spočívá v možnosti Zadavatele v průběhu realizace 

předmětu veřejné zakázky navýšit cenu plnění předmětu veřejné zakázky na základě tzv. inflační 

doložky, jejíž podmínky jsou podrobně specifikovány v čl. 5 odst. 5.8 Smlouvy. 

2. Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky  

2.1. Doba plnění veřejné zakázky 

1) Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 

2) Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky je od 1. 4. 2024. 

3) Plnění bude probíhat na základě orientačního plánu práce, který tvoří přílohu č. 8 zadávací dokumentace. 

 

2.2. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky jsou lesní porosty na pozemcích určených k plnění funkcí lesů ve vlastnictví 

zadavatele a ve vlastnictví státu, obcí a fyzických osob, k nimž má zadavatel právo hospodařit na základě 

pachtu nebo nájmu či jiného právního vztahu shodného nebo obdobného charakteru. Místo plnění leží 

geograficky v okrese Praha – východ. 

3. Výběr dodavatele a hodnotící kritéria 

Hodnocení nabídek bude provedeno Zadavatelem v souladu s § 119 odst. 1 Zákona. Kritériem hodnocení je 

ekonomická výhodnost nabídky. Za ekonomicky nejvýhodnější nabídku bude Zadavatel považovat takovou 

nabídku, která bude vyhodnocena jako nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH, a to za 

jeden rok poskytování služeb. Váha hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena za jeden rok poskytování 

služeb v Kč bez DPH činí 100%.  

4. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Účastník je v nabídce povinen prokázat splnění způsobilosti a kvalifikace v rozsahu a způsobem stanoveným touto 

zadávací dokumentací a Zákonem. Základní a profesní způsobilost nelze doložit prostřednictvím jiné osoby. 

Pravidla pro prokazování kvalifikace jinou osobou jsou uvedena v § 83 Zákona.  

4.1. Základní způsobilost 

Splnění základní způsobilosti prokáže účastník, který předloží alespoň kopie dokumentů, které jsou uvedeny v § 75 

odst. 1 písm. a) až f) Zákona, a to v rozsahu stanoveném v § 74 Zákona. Vzor čestného prohlášení dle §75 odst. 1 

písm. c) Zákona a § 75 odst. 1 písm. d) Zákona je přílohou č. 4 zadávací dokumentace. V souladu s § 86 odst. 3 

Zákona musí doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 Zákona prokazovat splnění požadovaného 



5 

 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

4.2. Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti podle § 77 Zákona prokáže účastník, který předloží alespoň kopii výpisu 

z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

4.3. Technická kvalifikace 

Splnění technické kvalifikace prokáže účastník, který předloží alespoň:  

a) Seznam významných služeb ve smyslu § 79 odstavce 2 písm. b) Zákona poskytnutých za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení, ze kterého bude vyplývat, že dodavatel poskytl za poslední 3 roky služby 

obdobného charakteru min. v rozsahu 5 000 000,- Kč bez DPH. Službami obdobného charakteru se přitom 

rozumí provádění služeb těžby a soustřeďování dřeva případně služeb souvisejících. 

Seznam významných služeb dle tohoto bodu musí obsahovat min.:   

I. identifikaci objednatele; 

II. kontaktní osobu objednatele včetně telefonického nebo e-mailového kontaktu; 

III. identifikaci poskytovaných služeb včetně stručného popisu obsahu poskytovaných služeb, ze kterého 

musí vyplývat splnění definice služeb obdobného charakteru uvedené výše; 

IV. finanční rozsah plnění v Kč bez DPH; 

V. dobu a datum plnění: od (měsíc, rok) – do (měsíc, rok); 

VI. v případě, že dodavatel plnil danou službu spolu s dalšími subjekty, uvedení podílu plnění dodavatele. 

 

b) Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám, službám nebo stavebním 

pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou dodávky, služby nebo stavební práce poskytovat, 

tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům objednatele dle § 79 odst. 2 písm. d) Zákona. Zadavatel požaduje, 

aby účastník předložil osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci, a to alespoň pro 6 osob, přičemž každá 

z těchto osob musí disponovat osvědčením pro práci s motorovou pilou. 

Splnění technické kvalifikace dle tohoto bodu prokáže účastník tak, že předloží jmenný seznam osob včetně 

jejich identifikace a doklady prokazující požadovanou odbornou kvalifikaci.  

 

c) Přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění 

veřejné zakázky k dispozici ve smyslu § 79 odstavce 2 písm. j) Zákona (dále jen „Přehled nástrojů“). Přehled 

nástrojů musí obsahovat minimálně následující položky:  

i. Kůň na práci v lese - min. 1ks. 

ii. Speciální nebo univerzální kolový traktor s lesnickou nástavbou (S/UKT), splňující technické 

legislativní podmínky pro provádění soustřeďování dřeva - min. 4 ks.  



6 

 

iii. Stroje na vyvážení dříví, splňující technické legislativní podmínky pro provádění soustřeďování 

dřeva a největší technicky přípustnou hmotnost na každou nápravu vyvážecího stroje, která není 

vyšší než 6 000 kg - min. 1 ks. 

iv. Stroj na vyvážení dříví, splňující technické legislativní podmínky pro provádění soustřeďování 

dřeva s technicky přípustnou hmotnost na každou nápravu vyvážecího stroje nad 6 000 kg. - min. 

1 ks. 

v. Ruční motorová pila včetně příslušenství nutného pro těžbu dřeva - min. 6 ks 

Dodavatel je povinen předložit Přehled nástrojů ve formě čestného prohlášení, přičemž v tomto prohlášení 

uvede základní technické údaje o těchto nástrojích (značkovou a typovou specifikaci – s výjimkou koně) a 

majetkový vztah účastníka k tomuto vybavení (vlastnictví, nájem, leasing, výpůjčka apod.). Zadavatel si 

vyhrazuje právo v průběhu procesu posouzení nabídek vyžádat od dodavatele další informace a dokumenty 

k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu. 

5. Obchodní podmínky 

Závazné obchodní podmínky Zadavatele jsou uvedeny ve Smlouvě, která je přílohou č. 2 zadávací 

dokumentace. Na obchodních podmínkách zadavatel trvá. Účastník podáním nabídky souhlasí se zněním 

smlouvy v plném rozsahu. Chybějící údaje ve smlouvě (zejména nabídková cena a identifikační údaje) budou 

doplněny dle nabídky vybraného dodavatele z údajů uvedených na krycím listu. Účastník nebude smlouvu 

předkládat do nabídky. Jakékoli obchodní podmínky uvedené účastníkem v nabídce nebudou považovány za 

relevantní a zadavatel k nim nebude nijak přihlížet. Žádné údaje obsažené v nabídce účastníka nesmí být v 

rozporu s údaji obsaženými v zadávacích podmínkách a v návrhu smlouvy. 

6. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

6.1. Podmínky pro nabídku 

1) Zadavatel uvádí, že nabídku musí účastník podat na celý rozsah předmětu plnění veřejné zakázky. 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení (nabídky).  

2) V souladu s § 107 Zákona Zadavatel dále uvádí, že každý účastník může podat v zadávacím řízení 

pouze jednu nabídku. 

3) Zadavatel vyloučí účastníka, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, 

nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v 

tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

6.2. Obsah nabídky 

Nabídka bude členěna dle následujícího pořadí a musí mimo jiné obsahovat: 



7 

 

- krycí list nabídky včetně informace, zda účastník je nebo není malým nebo středním podnikem dle 

doporučení Komise 2003/361/ES – viz příloha č. 3 zadávací dokumentace, 

- čestné prohlášení k odpovědnému veřejnému zadávání – viz příloha č. 5 zadávací dokumentace, 

- čestné prohlášení o neexistenci vztahu k Rusku – viz příloha č. 6 zadávací dokumentace, 

- čestné prohlášení ke střetu zájmů – viz příloha č. 7 zadávací dokumentace, 

- doklady k prokázání kvalifikace dle bodu 4 zadávací dokumentace, 

- oceněný Položkový rozpočet – viz příloha č. 1 zadávací dokumentace. 

6.3. Vyhotovení a zpracování nabídky 

Nabídka musí být podána v českém jazyce (technické výrazy, případně technické listy, mohou být uvedeny v 

anglickém jazyce). Doklad zhotovený v cizím jazyce se předkládá s neověřeným překladem do českého 

jazyka. Má-li Zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 

překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve 

slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce lze předložit bez překladu. 

Příslušná čestná prohlášení musí být podepsána osobou/osobami oprávněnými jednat za účastníka. 

Zadavatel uvádí, že požaduje podání nabídek pouze v elektronické podobě. Nabídky se předkládají 

elektronicky ve strukturované podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který je dostupný na 

adrese profilu zadavatele v souladu s § 211 Zákona. Doklady, které bude účastník do nabídky skenovat, musí 

být kvalitně oskenovány, aby byly dobře čitelné. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by 

Zadavatele mohly uvést v omyl. 

6.4. Podávání nabídek  

Nabídky budou podány v elektronické podobě na elektronický nástroj zadavatele: https://zakazky.czu.cz. Na 

nabídku podanou jinak, než do elektronického nástroje se pohlíží, jako by nebyla podána. 

Na webové stránce elektronického nástroje jsou veřejně dostupné veškeré údaje vyžadované prováděcí 

vyhláškou, jako je uživatelská příručka, minimální technické podmínky pro práci s elektronickým nástrojem, 

informace k šifrování nabídek atd. Dále jsou zde podrobné informace o ovládání systému, popř. kontakt na 

provozovatele elektronického nástroje pro případné dotazy.  

Pro získání možnosti přihlásit se do systému E-ZAK je zapotřebí se registrovat do Centrální databáze 

dodavatelů (CDD) systému FEN.cz na adrese https://fen.cz/#/cdd, kde naleznete všechny podrobnosti a 

návody k registraci. Registrační proces trvá do 48 hodin (počítáno v pracovní dny).  

6.5. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je do 6. 2. 2024 do 11:00 hodin. 

Všechny nabídky musí být doručeny na výše uvedený elektronický nástroj Zadavatele před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek. 

https://zakazky.czu.cz/
https://fen.cz/#/cdd


8 

 

6.6. Otevírání nabídek 

Zadavatel pověří provedením otevírání nabídek min. 2 osoby, které zahájí otevírání nabídek ihned po uplynutí 

lhůty pro podání nabídek v prostředí elektronického nástroje Zadavatele. Otevírání nabídek bude neveřejné a 

proběhne v souladu s § 109 Zákona.  

7. Ostatní ustanovení 

7.1. Zadavatel uveřejní na profilu zadavatele kompletní zadávací podmínky.  

7.2. Zadavatel upozorňuje, že není možné uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, který je českou právnickou 

osobou, pokud není možné zjistit jeho skutečné majitele z evidence skutečných majitelů. Zadavatel je 

povinen takového vybraného dodavatele vyloučit ze zadávacího řízení. 

7.3. Zadavatel v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) Zákona požaduje, aby dodavatelé, kteří podávají společnou 

nabídku, doložili v nabídce Zadavateli, že všichni dodavatelé podávající společnou nabídku ponesou 

odpovědnost společně a nerozdílně, a to formou společného prohlášení (případně jiného společného 

písemného závazku).  

7.4. Zadávací lhůtu stanovuje Zadavatel v souladu s § 40 Zákona na 6 měsíců od konce lhůty pro podání 

nabídek. Zadávací lhůta je doba, po kterou je účastník svou nabídkou vázán. 

7.5. Účastníkům zadávacího řízení nevzniká žádné právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím 

řízení. 

V Kostelci nad Černými lesy dne 5. 1. 2024 

 

 

 

Ing. Zdeněk Macháček, Ph.D. 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Lesy ČZU  

ředitel 

PŘÍLOHY: 

- Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 

- Příloha č. 2 – Návrh Smlouvy. 

- Příloha č. 3 – Krycí list nabídky.  

- Příloha č. 4 – Čestné prohlášení. 

- Příloha č. 5 – Čestné prohlášení § 6 odst. 4 ZZVZ. 

- Příloha č. 6 – Čestné prohlášení o neexistenci vztahu k Rusku. 

- Příloha č. 7 – Čestné prohlášení ke střetu zájmů.  

- Příloha č. 8 – Orientační plán práce. 

- Příloha č. 9 – Technicko-organizační podmínky. 


		2024-01-05T11:08:28+0100
	Ing. Zdeněk Macháček, Ph.D.




